
Ethik-Kommission (gem. § 23c FBO)
Zusammensetzung gem. § 3 "Ethik-Ordnung"
(Amtszeit bis 30.09.2026)

Prodekan für Forschung und Transfer: Prof. Dr. Christian Fischer

4 Hochschullehrer*innen Stellvertretung
1 Prof. Dr. Christina Huf, IfE

<christina.huf@uni-muenster.de>
Prof. Dr. Jürgen Wilbert, IfE
<juergen.wilbert@uni-muenster.de>

2 IfK: keine

3 Prof. Dr. Oliver Treib, IfP
<oliver.treib@uni-muenster.de>

Prof. Dr. Katrin Hahn-Laudenberg, IfP
<katrin.hahn-laudenberg@uni-muenster.de>

4 Prof. Dr. Levent Tezcan, IfS
<ltezcan@uni-muenster.de>

Prof. Dr. Stefanie Ernst, IfS
<stefanie.ernst@uni-muenster.de>

4 promovierte wissenschaftliche Mitarbeiter*innen
1 Dr. Jörg Holle, IfE

<joerg.holle@uni-muenster.de>
Dr. Theresa Valentin, IfE
<theresa.valentin@uni-muenster.de>

2 IfK: keine Kapazität, da eigene Kommission

3 Dr. Carsten Wegscheider, IfP
<carsten.wegscheider@uni-muenster.de>

Dr. Karen Siegel, IfP
<karen.siegel@uni-muenster.de>

4 Dr. Marko Heyse, IfS
<heyse@uni-muenster.de>

Dr. Lena Dreier, IfS
<ldreier@uni-muenster.de>

Vorsitz: Herr Treib


	Tabelle1

